[image: image3.png]2-012

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

Об утверждении положения о комиссии по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 28.02.2022 № 55-236 «Об утверждении  Положения об эвакуации транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Устава муниципального образования Щекинский район, администрация  муниципального образования Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района.

2. Утвердить Положение о комиссии по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (приложение N 1).

3. Утвердить состав комиссии по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (приложение N 2).

4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном  стенде  администрации  Щекинского  района   по  адресу:

Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:

Е.Е. Абрамина

О.А. Лукинова

В.С. Галкин

Р.Л. Мурзин

С.В. Зыбин

Л.Н. Сенюшина

Т.Н. Еремеева
Согласовано:

Е.Е. Абрамина

О.А. Лукинова

Л.Н. Сенюшина

.Н. Еремеева
Исп. Сергеева Татьяна Сергеевна,

тел.: 8 (48751) 5-10-75
«Об утверждении положения о комиссии по эвакуации транспортного средства с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»
	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

   от ____________  № ___________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щекинский район

 от _____________  № ___________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
1. Общие положения

1.1.  Положение о комиссии об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее - Положение) регламентирует порядок деятельности Комиссии, определяет ее основные функции и задачи.
1.2. Комиссия по эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее – Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с  Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 28.02.2022 № 55-236 «Об утверждении  Положения об эвакуации транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» администрация  муниципального образования Щекинского района, а так же настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является организация и руководство процессом эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного),   рассмотрение заявлений об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного),  перемещение, принятие решения о перемещении объекта либо решения об отказе в удовлетворении заявления о перемещении транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного).

2.2. По результатам решения комиссии владельцу транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного) направляется один экземпляр решения не позднее следующего рабочего дня после его принятия.

2.3. Копия решения комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет» и на транспортном средстве с признаками брошенных (бесхозных), а также направляется для публикации в очередном номере информационного бюллетеня «Щекинский муниципальный вестник».
2.4. Комиссии при обязательном участии специализированной организации предоставляется право вскрытия транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного).
3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления и учреждений сведения, в порядке межведомственного взаимодействия, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач.

3.2. Привлекать к участию в работе Комиссии представителей дорожно-эксплуатационных служб, правоохранительных органов.

4.  Организация деятельности Комиссии

        4.1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

           4.2. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой Комиссии, дает поручения ее членам и проверяет их исполнение.

           4.3. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

           4.4. Секретарь Комиссии:

1) ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения обследования;

2) обеспечивает оформление решения о перемещении, либо решения об отказе в удовлетворении заявления о перемещении транспортного средства с признаками брошенного (бесхозного);

3) направляет в организации, учреждения и предприятия копий решений и иную необходимую информацию.
            4.5. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется комитетом по административно-техническому надзору города Щекино Щекинского района.
4.6 Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от общего числа членов Комиссии.
4.7. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании

	Председатель комитета по административно-техническому надзору администрации Щекинского района
	Р.Л. Мурзин

	Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район
от ____________  № ___________
	Приложение № 2

место ответственного хранения

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Щекинский район

от _____________ № ___________

СОСТАВ
 комиссии по эвакуации транспортного средства
с признаками брошенного (бесхозяйного) на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района
Председатель комиссии -           первый заместитель главы    администрации

                                                      Щекинского района

Заместитель председателя         председатель комитета по

комиссии -                                   административно-техническому надзору

                                                      администрации Щекинского района

Секретарь комиссии -                 главный специалист отдела по контролю в сфере благоустройства и муниципальному жилищному контролю комитета по административно-техническому надзору администрации муниципального образования Щекинский район
Члены комиссии:                         председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района;
                                                       начальник отдела по контролю в сфере благоустройства и муниципальному жилищному контролю комитета по административно-техническому надзору администрации муниципального образования Щекинский район
                                                      начальник управления архитектуры,

                                                      земельных и имущественных отношений

                                                      администрации Щекинского района;

                                                      начальник отдела благоустройства

                                                      управления по вопросам жизнеобеспечения,

                                                      строительства, благоустройства и дорожно-

                                                      транспортному хозяйству администрации

                                                      Щекинского района;
                                                       начальник  отдела по дорожно-транспортному хозяйству   управления по вопросам жизнеобеспечения,

                                                       строительства, благоустройства и дорожно-

                                                       транспортному хозяйству администрации

                                                       Щекинского района.

	Председатель комитета по административно-техническому надзору администрации Щекинского района
	Р.Л. Мурзин

от  ___________	    № __________

[image: image2]

[image: image2]